
 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 1 
 
 
Grafy 1.A a 1.C    
   
   
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti
k 31.12.2011 

Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle 
personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

   
   
  Počty stavebních úřadů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *)

Obce III. typu 66 61 54 8 189
ÚČSM 21 22 18 6 67
KÚ 2 1 8 3 14
MD, ÚCL, DÚ 0 0 2 1 3
ČR 89 84 82 18 273
ČR - % 33 31 30 7 100

 

  Rozlohy správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *) 
Obce III. typu 12306 15510 11696 1398 40909
ÚČSM 249 260 323 114 946
KÚ 7833 3963 48363 18706 78865
MD, ÚCL, DÚ 78865
ČR 20388 19733 60382 20218 120720
ČR - % 17 16 50 17 100

 

  Počty obyvatel správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem 

  1 2 3 až 9 10 a více *)  
Obce III. typu 1360072 1743196 2167004 340131 5610403 
ÚČSM 69362 511685 560857 271260 1413164 
KÚ 824608 590361 5441011 3676790 10532770 
MD, ÚCL, DÚ 10532770 
ČR 2254042 2845242 8168872 4288181 17556337 
ČR - % 13 16 47 24 100 

 

   
   

 
 
 
 
 

*) SÚ, které vyplnily dotazník 
**) nejedná se o počet obcí, nýbrž o počet úřadů 

  Počet oprávněných úředních osob 
 1 
 2 
 3 až 9 
 10 a více 

8 6
3

1

18

54 18

8

2

82

61 22

1

0

84

66 21
2

0

89

Obce III.
typu

ÚČSM KÚ MD, ÚCL,
DÚ

ČR
0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

1398
114

18706
20218

11696

323

48363

60382
15510

260

3963
19733

12306 249

7833
20388

Obce III.
typu

ÚČSM KÚ MD, ÚCL,
DÚ

ČR
0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

340131
271260

3676790
4288181

2167004

560857

5441011

8168872

1743196

511685
590361

2845242
1360072

69362 824608
2254042

Obce III.
typu

ÚČSM KÚ MD, ÚCL,
DÚ

ČR
0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 2 
Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 

  
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti k 31.12.2011 

  
  
Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011

 

 

     
Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

 

 

33%

31%

30%

6%

35%

32%

29%

4%

31%

33%

27%

9% 14%

7%

57%

22%
0%0%

67%

33%

17%

16%

50%

17%

30%

38%

29%

3%

26%

28%

34%

12% 10%

5%

61%

24%

13%

16%

47%

24% 24%

31%

39%

6% 5%

36%

40%

19%
8%

5%

52%

35%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 3 
 
 
Grafy 1.A a 1.C pokračování
   
   
Počty obcí ve správních obvodech dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
   
   
  Počty obcí ve správních obvodech 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *) 
Obce III. typu 1004 1157 1016 107 3284
ÚČSM 21 22 18 6 67
KÚ 583 305 3544 1819 6251
MD, ÚCL, DÚ    6251
ČR 1608 1484 4578 1932 9602
ČR - % 17 15 48 20 100

 

 

   
   

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ
  
Počty obcí ve správních obvodech dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

 

 

  
 

107 6

1819
1932

1016 18

3544

4578
1157 22

305

1484
1004 21

583
1608

Obce III.
typu

ÚČSM**) KÚ MD, ÚCL,
DÚ

ČR
0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

17%

15%

48%

20%

31%

35%

31%

3%

31%

33%

27%

9% 9%
5%

57%

29%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 4 
 
 
Grafy 1.B   
   
   
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti
k 31.12.2011 (kraje) 

Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 (kraje) 

Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 (kraje) 

   
   
  Počty stavebních úřadů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více *)

Praha 3 6 7 3 19
Středočeský 8 5 8 0 21

Jihočeský 4 5 5 1 15
Plzeňský 5 5 5 0 15

Karlovarský 4 1 1 0 6
Ústecký 3 7 2 2 14

Liberecký 3 3 3 1 10
Královéhradecký 8 2 5 0 15

Pardubický 1 9 4 0 14
Vysočina 7 3 3 0 13

Jihomoravský 10 6 4 0 20
Olomoucký 0 4 7 1 12

Zlínský 4 5 2 2 13
Moravskoslezský 9 6 5 1 21

ČR 69 67 61 11 208
ČR - % 33 32 29 5 100

 

  Rozlohy správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více  *)  
Praha 68 131 192 58 449
Středočeský 1652 920 1165 0 3737
Jihočeský 1155 2092 2025 369 5640
Plzeňský 1698 1241 979 0 3918
Karlovarský 846 135 252 0 1233
Ústecký 466 1823 576 339 3204
Liberecký  204 562 565 67 1397
Královéhradecký 948 490 1188 0 2627
Pardubický 648 2779 689 0 4116
Vysočina 1690 1122 950 0 3761
Jihomoravský 1453 1172 906 0 3531
Olomoucký 0 1118 1573 267 2958
Zlínský 613 904 378 314 2209
Moravskoslezský 934 1151 450 41 2576
ČR 12373 15640 11888 1456 41357
ČR - % 30 38 29 4 100

 

  Počty obyvatel správních obvodů 
Kategorie a b c d SÚ celkem 

  1 2 3 až 9 10 a více *)   
Praha 50602 354501 432146 271260 1108509 
Středočeský 167420 121230 182093 0 470743 
Jihočeský 56486 118476 246205 38685 459852 
Plzeňský 111798 54041 80519 0 246358 
Karlovarský 133913 20522 37836 0 192271 
Ústecký 48764 281733 74673 99877 505047 
Liberecký  124810 49621 125450 15889 315770 
Královéhradecký 130192 127724 128130 0 386046 
Pardubický 17145 154770 85103 0 257018 
Vysočina 109945 141957 92141 0 344043 
Jihomoravský 174490 179969 480264 0 834723 
Olomoucký 0 157980 299674 33591 491245 
Zlínský 80025 152558 112255 67211 412049 
Moravskoslezský 205084 182615 222661 84878 695238 
ČR 1410674 2097697 2599150 611391 6718912 
ČR - % 21 31 39 9 100 

 *) SÚ, které vyplnily dotazník *) SÚ, které vyplnily dotazník *) SÚ, které vyplnily dotazník 
   

 

3
0 1 0 0

2 1
0 0 0 0 1 2

1 11

7

8 5
5

1

2 3
5 4 3 4

7

2
5 61

6

5
5

5

1

7 3

2

9

3 6

4

5
6

67

3
8

4 5

4

3 3
8

1

7 10

0

4
9 69

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

58
0 369 0 0

339 67 0 0 0 0 267
314

411456

192

1165

2025

979252
576

5651188

689
950906

1573

378
450
11888

131

920

2092

1241

135

1823
562

4902779
11221172

1118

904

1151

15640

68

1652

1155

1698

846

466204
948

648

16901453

0

61393412373

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%

3
0

21
0 0 23 9 0 0 0

0 28 24 2 110

7

124

195

68
9

25

51
103

70 95 72

119
42

431023

6

100

129

98

5

142
46

53
147

122 96

101

54
641163

3

172

58

111

42

41 15

100

14

196
156

0

50 491007

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 5 
Počty stavebních úřadů podle personální obsazenosti k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
     
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

   

33%

32%

30%

5%
16%

31%
37%

16%

38%

24%

38%

0%

27%

33%

33%

7%

34%

33%

33%

0%

67%

16%

17%
0%

22%

50%

14%

14%

30%

30%

30%

10%

54%

13%

33%

0% 7%

64%

29%

0%

54%

23%

23%

0%

50%

30%

20%
0% 0%

34%

58%

8%

31%

39%

15%

15%

43%

28%

24%

5%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 6 
Rozlohy správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
     
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

   

30%

38%

29%

3%
15%

29%

43%

13%

44%

25%

31%

0%
20%

37%

36%

7%

43%

32%

25%

0%

69%

11%

20%
0% 14%

57%

18%

11% 15%

40%

40%

5%

36%

19%

45%

0% 16%

67%

17%
0%

45%

30%

25%

0%

41%

33%

26%

0% 0%

38%

53%

9%

28%

41%

17%

14%

36%

45%

17%
2%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 7 
Počty obyvatel správních obvodů obsluhované dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
     
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

   

31%

35%

31%

3%
16%

31%
37%

16%

44%

25%

31%

0%
15%

32%48%

5%

40%

35%

25%

0%

75%

9%

16%
0%

18%

61%

11%

10% 12%

38%
42%

8%

39%

21%

40%

0% 6%

64%

30%

0%

47%

30%

23%
0%

48%

30%

22%
0% 0%

41%

48%

11%

29%

32%

25%

14%

31%

41%

27%

1%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 8 
  
 
Grafy 1.B pokračování   
   
   
Počty obcí ve správních obvodech dle personální 
obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 

  

   
   
  Počty obcí ve správních obvodech 
Kategorie a b c d SÚ celkem

  1 2 3 až 9 10 a více *)   
Praha 3 6 7 3 19
Středočeský 172 100 124 0 396
Jihočeský 58 129 195 21 403
Plzeňský 111 98 68 0 277
Karlovarský 42 5 9 0 56
Ústecký 41 142 25 23 231
Liberecký  15 46 51 9 121
Královéhradecký 100 53 103 0 256
Pardubický 14 147 70 0 231
Vysočina 196 122 95 0 413
Jihomoravský 156 96 72 0 324
Olomoucký 0 101 119 28 248
Zlínský 50 54 42 24 170
Moravskoslezský 49 64 43 2 158
ČR 1007 1163 1023 110 3303
ČR - % 30 35 31 3 100

 

 

*) SÚ, které vyplnily dotazník 
   
   

 

 Počet oprávněných úředních osob 
 1 
 2 
 3 až 9 
 10 a více 

3
0

21
0 0 23 9 0 0 0

0 28 24 2 110

7

124

195

68
9

25

51
103

70 95 72

119
42

431023

6

100

129

98

5

142
46

53
147

122 96

101

54
641163

3

172

58

111

42

41 15

100

14

196
156

0

50 491007

Pr
ah
a

St
ře
do

če
sk
ý

Jih
oč
es
ký

Pl
ze
ňs
ký

Ka
rlo

va
rs
ký

Ú
st
ec
ký

Li
be

re
ck
ý

Kr
ál
ov
éh
ra
de

ck
ý

Pa
rd
ub

ic
ký

Vy
so
či
na

Jih
om

or
av
sk
ý

O
lo
m
ou

ck
ý

Zl
ín
sk
ý

M
or
av
sk
os
le
zs
ký ČR

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 9 
Počty obcí ve správních obvodech dle personální obsazenosti stavebních úřadů k 31.12.2011 
  
Česká republika Praha Středočeský Jihočeský Plzeňský

   
  
Karlovarský Ústecký Liberecký Královéhradecký Pardubický

   
     
Vysočina Jihomoravský Olomoucký Zlínský Moravskoslezský

   

31%

35%

31%

3%
16%

31%
37%

16%

44%

25%

31%

0%
15%

32%48%

5%

40%

35%

25%

0%

75%

9%

16%
0%

18%

61%

11%

10% 12%

38%
42%

8%

39%

21%

40%

0% 6%

64%

30%

0%

47%

30%

23%

0%

48%

30%

22%
0% 0%

41%

48%

11%

29%

32%

25%

14%

31%

41%

27%

1%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 10 
 
 
Grafy 2 a 7  
  
  
Poměr oprávněných úředních osob se ZOZ k počtu zaměstnanců SÚ v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ
počet zaměstnanců 1271 798 301 121 51
úřední osoby se ZOZ 628 384 185 57 2
úřední osoby bez ZOZ 643 414 116 64 49
poměr úředních osob 
se ZOZ k počtu 
zaměstnanců (%) 

49 48 61 47 4
 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
  
Poměr oprávněných úředních osob se ZOZ k počtu zaměstnanců SÚ v roce 2011 

   
  
    

 

 Oprávněné úřední osoby 
 se ZOZ 
 bez ZOZ 

 
 
  

49%51% 48%
52%

61%

39%

47%
53%

4%

96%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 11 
 
 
Grafy 3 a 7  
  
  
Vzdělání oprávněných úředních osob v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ
střední s maturitou  
a vyšší odborné 399 276 108 9 6

bakalářské 59 44 13 2 0
magisterské vč. 
doktorandského 326 170 107 49 41

 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
  
Vzdělání oprávněných úředních osob v roce 2011 

   
  
    Vzdělání 

 střední s maturitou a vyšší odborné 
 bakalářské 
 magisterské vč. doktorandského 

 
  

51%

7%

42%

56%

9%

35%

47%

6%

47%

15%

3%

82%

13%
0%

87%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 12 
 
 
Grafy 4 a 7  
  
  
Praxe oprávněných úředních osob v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ
do 5 let včetně 123 81 30 7 5
nad 5 do 10 let včetně 176 118 41 9 8
nad 10 let 517 284 155 44 34

 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
  
Praxe oprávněných úředních osob v roce 2011 

   
  
    Praxe 

 do 5 let včetně 
 nad 5 do 10 let včetně 
 nad 10 let 

 
  

15%

22%

63%

17%

24%59%

13%

18%

69%

12%

15%

73%

11%

17%

72%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 13 
 
 
Grafy 5 a 7  
  
  
Zařazení oprávněných úředních osob do platových tříd v roce 2011  
  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ
třída 8. 9 7 2 0 0
třída 9. 182 127 54 1 0
třída 10. 395 258 133 3 1
třída 11. 201 80 45 48 28
vyšší než třída 11. 34 7 1 8 18

 

 

 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
  
Zařazení oprávněných úředních osob do platových tříd v roce 2011 

   
  
    Platové třídy 

 třída 8. 
 třída 9. 
 třída 10. 
 třída 11. 
 vyšší než třída 11. 

 
  

1%

22%

48%

25%

4% 1%

27%

54%

17%
1% 1%

23%

57%

19%
0% 0% 2% 5%

80%

13% 0%0% 2%

60%

38%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 14 
 
 
Grafy 6 a 7  
  
Programové vybavení SÚ v roce 2011  
  

ČR obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
specializovaný program pro SÚ 160 106 53 1 0
právní předpisy v digitální formě 260 180 64 14 2
technické normy v digitální formě 120 73 38 7 2
bezplatný přístup k údajům v KN 241 165 62 13 1
Počet SÚ 273 189 67 14 3

 

 Programové vybavení 
 specializovaný program pro SÚ 
 právní předpisy v digitální formě  
 technické normy v digitální formě  
 bezplatný přístup k údajům v KN 

 Programové vybavení 
 má 
 nemá 

 
Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 

  
Programové vybavení SÚ v roce 2011 

  
  

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
  
Programové vybavení - specializovaný program pro SÚ k 31.12.2011 

   

160

260

120

241

2011
0

50

100

150

200

250

300

106

180

73

165

2011
0

50

100

150

200

53

64

38

62

2011
0

10

20

30

40

50

60

70

1

14

7

13

2011
0
2
4
6
8
10
12
14
16

0

2 2

1

2011
0

1

1

2

2

3

59%

41%

56%

44%

79%

21%
7%

93%

0%

100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 15 
  
Programové vybavení - právní předpisy v digitální formě k 31.12.2011

   
     
Programové vybavení - technické normy v digitální formě k 31.12.2011

   
     
Programové vybavení - bezplatný přístup k údajům v KN k 31.12.2011 

   

95%

5%

95%

5%

96%

4%

100%

0%

67%

33%

44%

56%

39%

61%
57%

43%
50%50%

67%

33%

88%

12%

87%

13%

93%

7%

93%

7%

33%

67%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 16 
 
 
Grafy 9  
  
  
Povolování staveb v roce 2011 Nečinnost stavebních úřadů v roce 2011
  

Povolování staveb 
řádek dotazníku 44 46 47 71 

 

počet 
vydaných 
souhlasů  
s ohlášením 

počet 
vydaných 
stavebních 
povolení  

počet uzavřených 
veřejnoprávních 
smluv nahrazujících 
stavební povolení  

počet přijatých oznámení 
staveb posouzených 
autorizovaným 
inspektorem 

Obce III. typu 2751 3172 99 37
ÚČSM 592 811 14 23
KÚ 283 304 0 2
MD, ÚCL, DÚ 375 339 1 0
ČR 4001 4626 114 62

 

Nečinnost stavebních úřadů 
řádek dotazníku 94 95 96 
 
 
 
 

počet 
obdržených 
příkazů 

počet obdržených usnesení 
převzít věc a rozhodnout na místo 
nečinného správního orgánu  

počet obdržených usnesení 
o prodloužení zákonné 
lhůty pro vydání rozhodnutí 

Obce III. typu 8 5 5 
ÚČSM 4 0 0 
KÚ 0 3 3 
MD, ÚCL, DÚ 0 0 0 
ČR 12 8 8 

 

  

  

 

 Povolování staveb 
 počet vydaných souhlasů s ohlášením 
 počet vydaných stavebních povolení 
 počet uzavřených veřejnoprávních smluv nahrazujících stavební povolení 
 počet přijatých oznámení staveb posouzených autorizovaným inspektorem 

 

 Nečinnost stavebních úřadů 
 počet obdržených příkazů 
 počet obdržených usnesení převzít věc a rozhodnout na místo nečinného správního orgánu 
 počet obdržených usnesení o prodloužení zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí 

 
  

37 23 2 0 6299 14 0 1 114

3172 811
304 339

4626

2751 592
283 375 4001

Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

5

0

3

0

8

5

0

3

0

8

8

4

0

0

12

Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ ČR
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 17 
 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
  
Povolování staveb v roce 2011 

  
     
Nečinnost stavebních úřadů v roce 2011 

 

 

     

 

 Povolování staveb 
 počet vydaných souhlasů s ohlášením 
 počet vydaných stavebních povolení 
 počet uzavřených veřejnoprávních smluv nahrazujících stavební povolení 
 počet přijatých oznámení staveb posouzených autorizovaným inspektorem 

 

 Nečinnost stavebních úřadů 
 počet obdržených příkazů 
 počet obdržených usnesení převzít věc a rozhodnout na místo nečinného správního orgánu 
 počet obdržených usnesení o prodloužení zákonné lhůty pro vydání rozhodnutí 

 
  

45%

53%

1% 1%

45%

52%

2% 1%

41%

56%

1% 2%

48%
52%

0% 0%

53%
47%

0% 0%

43%

28%

29%

44%

28%

28%

100%

0%0% 0%

50%50%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012, A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu 2011 – prvoinstanční speciální stavební úřady pro dopravní stavby 18 
 
 
Grafy 12  
  
  
Odvolací řízení v roce 2011 
  

Odvolací řízení 
řádek dotazníku 97 98 99 100 
 počet rozhodnutí 

o odvolání, jímž 
bylo rozhodnutí 
zrušeno a řízení 
zastaveno 

počet rozhodnutí  
o odvolání, jímž bylo 
rozhodnutí zrušeno, 
a věc byla vrácena  
k novému projednání 

počet rozhodnutí 
o odvolání, jímž 
bylo rozhodnutí 
změněno 

počet rozhodnutí 
o odvolání, jímž 
bylo rozhodnutí 
potvrzeno 

Obce III. typu 20 46 0 32
ÚČSM 2 26 2 17
KÚ 1 3 0 6
MD, ÚCL, DÚ 1 9 0 6
ČR 24 84 2 61

 

 

 
 

Česká republika Obce III. typu ÚČSM KÚ MD, ÚCL, DÚ 
  
Odvolací řízení v roce 2011 

  
  
   Odvolací řízení 

 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí zrušeno a řízení zastaveno 
 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí zrušeno, a věc byla vrácena k novému projednání 
 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí změněno 
 počet rozhodnutí o odvolání, jímž bylo rozhodnutí potvrzeno 

 
 
 

14%

49%
1%

36%

20%

47%

0%

33%

4%

56%

4%

36%

10%

30%

0%

60%

6%

56%
0%

38%


